

PLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTÁRIA

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TABELA DE REFERÊNCIA:

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO E ARQUIBANCADA - MINI-ESTADIO MANOEL FELIX RIBEIRO FILHO "ROCHÃO"

SEINFRA 28.1

SINAPI 03/2025

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

BDI SERVIÇOS:

BDI MATERIAL:

25,59%

Não se aplica

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	TOTAL R\$
1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					R\$ 3.033,00
1.1	COMP. EXT.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	100,00	R\$ 24,15	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00
2		INSTALAÇÃO DA OBRA					R\$ 51.527,74
2.1	C4994	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	MÊS	2,00	R\$ 800,60	R\$ 1.005,47	R\$ 2.010,94
2.2	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	8,00	R\$ 183,41	R\$ 230,34	R\$ 1.842,72
2.3	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	600,50	R\$ 0,28	R\$ 0,35	R\$ 210,18
2.4	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	M2	5600,00	R\$ 4,62	R\$ 5,80	R\$ 32.480,00
2.5	C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	274,38	R\$ 1,57	R\$ 1,97	R\$ 540,53
2.6	C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA	M3	274,38	R\$ 4,81	R\$ 6,04	R\$ 1.657,26
2.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	274,38	R\$ 32,17	R\$ 40,40	R\$ 11.084,95
2.8	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% P.N	M3	274,38	R\$ 4,94	R\$ 6,20	R\$ 1.701,16
3		GUARDA-CORPO E PAVIMENTAÇÃO					R\$ 67.167,44
3.6	C3505	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	M	121,00	R\$ 135,56	R\$ 170,25	R\$ 20.600,25
3.8	C5225	LONA PLÁSTICA PRETA APLICADA EM PISOS	M2	600,50	R\$ 1,43	R\$ 1,80	R\$ 1.080,90
3.9	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	600,50	R\$ 50,91	R\$ 63,94	R\$ 38.395,97
3.10	C3251	CONFEÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	M	124,00	R\$ 43,92	R\$ 55,16	R\$ 6.839,84
3.11	102498 SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	124,00	R\$ 1,61	R\$ 2,02	R\$ 250,48
4		ARQUIBANCADA					R\$ 30.264,83
4.1	C1803	MURETA C/TIJOLO MACIÇO, REBOCADA, INCL. FUNDAÇÕES	M2	54,00	R\$ 361,08	R\$ 453,48	R\$ 24.487,92
4.2	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M2	7,20	R\$ 136,66	R\$ 171,63	R\$ 1.235,74
4.3	C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	M2	108,00	R\$ 7,91	R\$ 9,93	R\$ 1.072,44
4.4	C4071	ARMADURA EM TELA SOLDÁVEL Q-92	M2	32,50	R\$ 12,10	R\$ 15,20	R\$ 494,00
4.5	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	32,50	R\$ 45,88	R\$ 57,62	R\$ 1.872,65
4.6	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	32,50	R\$ 25,57	R\$ 32,11	R\$ 1.043,58
4.7	C5225	LONA PLÁSTICA PRETA APLICADA EM PISOS	M2	32,50	R\$ 1,43	R\$ 1,80	R\$ 58,50
5		LIMPEZA FINAL					R\$ 1.038,87
5.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	600,50	R\$ 1,38	R\$ 1,73	R\$ 1.038,87
TOTALGERAL C/ BDI							R\$ 153.031,88



Documento assinado digitalmente
WISLEY GUIMARAES CAMILO
PARENTE
Data: 21/08/2025 09:32:14
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>